
Pielgrzymkowe ubogacenie 
 

Doroczna pielgrzymka Akcji 
Katolickiej na Jasną Górę do Matki Bożej jest 
nam wielką inspiracją do wzrostu duchowego, 
intelektualnego i krajoznawczego. Wspólny 
pobyt na audiencji u Naszej Matki, 
modlitewny przemarsz ulicami Częstochowy 
zwieńczony Eucharystią sprawia, że 
przedłużamy nasze pielgrzymowanie. W tym 
roku odwiedziliśmy Sanktuarium Św. Ojca 
Pio na Przeprośnej Górce, którego kustoszami 
są Apostołowie Jezusa Ukrzyżowanego. 
Poznaliśmy tam krótką historię tego miejsca, 

ucałowaliśmy relikwie świętego Zakonnika z 
San Giovanni Rotondo. Trudno było poznać 
Przeprośną Górkę sprzed lat z trasy 
pielgrzymiej na Jasna Górę. Wyrosła tu 
świątynia Ośmiu Błogosławieństw pw. 
Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i 
Rafała. Przeprośna Górka pod Częstochową 
dla wielu jest ostatnim etapem 
pielgrzymowania i pierwszym miejscem, z 
którego mogą dostrzec cel wędrówki - Jasną 
Górę. Sanktuarium otacza piękna 
wkomponowana w krajobraz tego miejsca trasa 
ze stacjami Drogi Krzyżowej. 

Wiele przeżyć duchowych dostarczyło nawiedzenie Sanktuarium Relikwi Drzewa 
Krzyża Świętego na Świętym Krzyżu. Uczestniczyliśmy tam w niedzielny poranek we Mszy 
Świętej. Poznaliśmy historię przybycia relikwiarza w to miejsce za czasów Bolesława 
Chrobrego. Ze czcią ucałowaliśmy Relikwie Drzewa Świętego. Ze sobą zabraliśmy 
poświęcone obrazki przedstawiające świętą Relikwię i inne dewocjonalia. 

Po trasie podziwialiśmy piękno naszej 
przyrody ojczystej. Zatrzymaliśmy się w Chęcinach. 
Zwiedziliśmy jaskinię „Raj”. Podziwialiśmy bogactwo 
i różnorodność kalcytowych form naciekowych. 
Zachwycały skupiska stalaktytów o unikatowym na 
skalę światową 
zagęszczeniu. Jaskinia 
jest rezerwatem 

przyrody 
nieożywionej. 

Innej 
natury przeżyć 

dostarczył nam odwiedzony w Oblęgorku pałacyk naszego 
Noblisty Henryka Sienkiewicza – piewcy języka polskiego. 
Ożyły w pamięci postacie trylogii, „Quo vadis”, czy 
„Krzyżaków”. Zrodziły się refleksje nad stanem języka 
ojczystego naszej młodzieży, nad świadomością w 
społeczeństwie dziedzictwa narodowego i tego, co my 
robimy w tym kierunku? 

Ubogaceni duchowo i z zadaną pracą na przyszłe 
dni powróciliśmy do naszych domów. 

T.N. 


